§. 5. Prwterea tam dilecto Filio An-

mno

, quem Nobis intuitn meritornm
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Clenrens PP. Pecimus Tertius

pssivuan ecae SUOTUIM z_id explendum murnus Confes—
eeditr e garij  hujusmodi  deputavimuas , quam
Tus O i, pro tempore eligendis , et nominandis
e¢jusdem Ordinis Confessarils hojusmo-
di, ut ipsi in quibnseumque Gapitalis
Generalibus , pariterque in Diffinitoriis ,
cxterisque Comitiis Geperalibiss ipsius
Ordinis ubique , et guandocamgue ha-
bendis, votum , sive suffragium acti-
vem , et passivam habere , et ferre li-
bere, et licite, ac valide possint, ac
valeant respective, motu, scientia ; et
potestatis plenitudine , ac auctoritale pa-
ribus concedimus, et indulgemus,

§.- 6. Decernentes easdem presen-
tes literas , semper firmas, validas,
et eflicaces existere, et fore, snosque ple-
narios, et integros effectus sortiri , et
obtinere , ac dicto Antonic Mariz ele-
cto, aliisque pro tempore nominandis
Confessariis hujusmeodi plenissime suf-
fragari, sicque in priemissis per quos-
cumque Judices Ordinarios ; et Dele-
gatos , etiam cansarum Palatii Aposto-
lici Auditores judicari , et definiri de-
here ; ac irritnm, et inane, si secus
super iis a quoquam , quavis auctorita-
te , scienter vel ignoranter contigerit at=
tentari.

§. 7. Non obstantibus Conslitutio-
nibus , et Ordinationibus Apostolicis , ac
dicti Ordinis, etiam juramento, con-
firmatione Apostolica , vel quavis firmi-
tate alias roborahs , statotis, et con-
suetadinibus , privilegiis quogque indul-
tis , et literis Apostolicis in contrarium
praemisssorum quomodolibet concessis,
confirmatis , et innovatis , quibus omni-
bus ; et singulis illornm , tenore prae-
seatinm pro plene , et sufficienter ex-
pressis , ac de verbo ad verbum inser-
tis habentes , illis alias in suo robore
permansuris , ad preemisserum effecinm
hac vice dumtaxat , specialiter , ¢t ex~
presse derogamus, cmeterisque confrariis
quibuscnmque. Datam Rome= apud San-
ctam Mariam Majorem sub Annulo Pi-
scatoris die xix. Januarii MDCCLXIL
Fonrificatus Nostrl Apno IV.
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CCLXYV. Dat.die 15Feh.
1702, Aon. BY.
Attenta alternativa super electione Mi-
nistri Generalis , et Procuratoris Ge-
neralis Ordinis §Sm#= Trinitatis Re-
demptionis captivorum divisi in binas
Familias nempe intra, et extra Hi-
spaniam . slatuitur methodus suf-
fragiorum ferendorum tam in Capi-
tulis Generalibus Ordiniz , quam in
Capitulis respectivarum Familiarurm ,
que singula Pontificia anctoritate con-
firmantur.

. Clemens PP. XIII.
Ad foturarmn rei memoriam.

§o 1 _&Iias pro parte dilectorum
Filiorum Superiorum , ac Fratrrum Or-
dinis Sanctissimee Trinitatis Redemptio- 3o seriate fu
nis Captivorum Discalceatorum  nunca= ctione Gonera
patovom Nobis exposirum fuit , quod 5, @ Froce-
Ordo pradictus in binas Familias divie raiis, hujuson-
sus reperitur , alteram nempe intra Hi- g3 s
spaniam , reliquam vero extra Hispa- et ivraHispa-
niarum Regna , videlicet ex Provinciis ™™
Italize , ac ceeteris Septenirionalibus cen-
stitutns , penes utramque Familiam ser-
vatur vicissitudo , et alternativa eligen-
di Ministrum Generalem cwleroquin in
Romana Caria degentern ad sexenniun:,
ac inter utramnque Familiam usque nnae
servata consuetudo viget, quod si Mi-
nister Generalis electus fuerit ex Familia.
intra Hispaniam, tunc Precurator Gene-
ralis Ordinis pradicti in Romana Guria
eligitur ex Famnilia extra Hispaniam ; e
contra vero quando Magister Generalis
eligitur ex Familia extra Hispariam ,
tanc Proeurator Generalis dicti Ordinis
in Romana Curia semper esse debet Hi-
spanns. Hoc tamen discrimine inequa-
litatemn inter easdem Familias preesefe—
rente , quod quoties Procurator Genera-
lis ejusdem Ordinis est Hispanus, sem-
per voto necessario in Capitulo Generali
alias extra Hispaniam celebrari solito
gandet, et guando dictus Proeurator Ge-
peralis nullumn habet votnm necessa-
riam in dicto Capitulo Generali, guod
sernper inira Hispaniam celebratur, sed
illins loco habet votum uoecessarium al-
ter Procarator Generalis pro solis Pro-
vinciis Hispanis electus in oppido Ma-
triti Toletane Diecesis comniorans.

§. 2. Hanc inmqualitaterm inter
utramquze presmemoratam  Familiam Geuetale Or-
provide ponderznde Capitnlum Gene- gaui sorcan-
rale ejusdem Ordiniz die 12 Maii 175g de queadre
i1 Conventn Mediolanensiipsius Ordinis vam.
celebratom , wmanimi Vocalium  inibi

Relertpraltee.
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congregatorum consgosu ad servaodam
inter dictas Familias =equalitatem sta-
tuit , aique decrevit , ut past hee¢ inter
Familias zequalitas servetur , et ab hinc

‘Procurator Generalis Ordinis cujusenm-

que Familize habeat votum necessarinm
in Capitulis Generalibus Qrdinis , Fa-
milie vero pro Familia, ita ut quo-
ties Capitulmm Generale Familiz ce-
lebratur in Familia Jesy Redemptoris,
votun pecessarium habeat Pater P'ro-
curator Generalis Cuarize Regise , qualis
dicitur Hispaniz. In Familia vero Ma-
tris Redemptoris ab hinc duo Procn-
vatores de Familia erunt, unus Corie
Remanw , et alter plurium Provincia-
ram , ad instar illins, qui est Corize
WMatritensis , et hic habebit votum ne-
cessarinm in Capitnlis Familize , seuin-
termediis , noo tamen in Capitalis Pro-
yvincialibus, quem ultimum Procurato~
rem pluriam Provinciarum proximum
Diftinitorium generale Familie eliget,
atque pro ho¢ Decreto stabiliendo Pa-
ter Procuraior Generalis Ordinis suppli-
cem Libellum ad Sanctam Sedem Apo-
stolicam porriget , et subinde exponen-
tes preedicti diciiin Decretum a Capi-
lo Generali editum per Nos confirmari
plarimum desiderabant.

§- 3. Nos supplicem libellum No-
bis porrectum, Congregationi Venerahi-
linm Fratrum Nostrorum Sancte Roma-
nx Fcclesize Cardinalinm negotiis ; et
consultationibus Episcoporum ; et Re-
gularinm praepositorum remisimus, qui
relationem , et votum dilecti Filii No-
stri Joannis Constantii S. R. E, predicte
Diaconi Cardinalis Caracciolo nuncupati
ejusdem Ordinis apud Nos, et Sedem
Apostolicam Protectoris perpenderunt ;
factaquie postgnodum Nobis relatione per
dilectum itidem Filium Magistrum Si-
monem Bonaccorsi ¢jusdem Congrega-
tipnis Cardinalium Secretarium die xxIL
Januarti proxime practeriti benigne an-
nuimus pro approbatione enunciati De~
creli emanati in Capitulo Generali cele~
brata , ut preefertur ; anno MDCCLIX,,
ag proptereg remisimus eidem Joanni
Constantio Cardinali, et Protectori, ut
dictum Decretum exequutioni demandet,
qui attenta remissione a Nobis [acta
suum itidem edidit Decretum o tenoris
sequentis videlicet = Attenta Sanctissim]
BDomini Nostri Clementis Papae XIII. fe-
liciter Regrantis approbatiene , et con-
firmatione Decreti , de quo in precibus,
editi in Gapitulo Generali habito sub die
12 Muii MDCCLIX. in Convenin Medio-
lanensi , necnon ejusdemn Decreti nobis
per Sanctitalem Suam exquutioni dire~
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cta, decernimnus , et declaramus , decre~
tum ipsum fore, et esse exequutioni de-
mandandum , ac proinde virtute sanctee
obedieptize , anthoritate nostra, et San-
ctissimi praecipimus, et mandamaus, qui-
tenns Superiores omnes , Vociles , Ca-
pitulum Generale , totnsque Ordo Di-
scalceatornm Suanctissimz Trinitatis Re-

demptionis Captivoerum ia perpetuum

si¢ observent, et oliservare faciant®, con-
tradjctores compescendo , non solum
isto , sed omni alio meliori modo. Da-

tum Romz= ex /Edibus Nostris hac die
prima Mensis Februarii MDCCLEIL =
Joannes Consrantins Cardinalis Curac-
ciolo de Sancto Bono Protector = Loco 34
Sigilli =,

€ 4. Quoniam autern Exponentes
praefati Nobis nuper exponi fecernnt ,
quod ipsi quo premissa firmius subsi-
stant , et serventur exactius, Apostolice
confirmationis Nostree patrocinio com-—
mnniri suminopere desiderant. Nos igi=
tur ipsos exponentes specialibus favori-
bus , et gratiis prosequi volentes , et eo-
ram singulares personasa quibusvis ex—
communicationis , suspensionis, et ia-
terdicti aliisyne Ecclesiasticis senten-
tiis , censuris, et peenis ajure, vel ab
homine quavis occasione , vel causa la-
tis , si quibus quomodolibet innodatwe
existunt ad effecium presentium duin-
taxat consequendum , harum serie ab-
solventes , et absolutas fore censentes,
supplicationibus eornm nomine Nobis
super hoc humilijer porrectis inclinati.
pracioseria tum Capituli Generalis , tum
ipsius Joannis Constantii Cardinalis , et
Protectoris Decreta ; ac ormnia, et sin-
gula in illis contenta, et expressa, au-
ctoritate Apostalica tenore prasentium
confirmamus , et approbamus , illisque
inviolabilis Apostolicie, firmitatis robur
adjicimns y omnesque , et singulos ju-
ris; et facti defectus , si qui desuper
in premissis intervenerint , supplemus,
et sanamus.

§. 5. Decernentes, easdem presen-
tes Literas semper firmas, validas , et
efficaces existere , etfore, suosque ple-
narios , et integros effectus sovtiri , et
obtinere , ac illis , ad quos spectat , et
pro tempore quandocumdque spectabit,
plenissime suflfragari , et ab eis respe-
ctive inviolabiliter observari, sicque in
pramissis per quoscumque Judices Or-
dinarios , et Delegatos etiam Gausarum
Palatii Apostolici Auditores judicari, et
definiri debere., ac irritum 5 et inane ,
si secus super his a quoquam, quavis an—
ctoritate , scienter 5 vel ignoranter conti~
gerit attentart.
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§. 6. Non obstantibus premissis ,
ae . Constitutionihus , et Ordinationibus
Apostolicis , ac dicti Ordinis, etiam ju-
Tamento, confirmatione Apostolica , vel
quavis firmitate alia roboratis, statutis,
et consugtndinibus ; privileglis quoque,
indoltis , et literis Apostolicis in con-
trarigm premissorum1  quomodolibet
concessis, confirmatis, et innovatis ;
Quibus omnibns, et singalis illorgm
tenores preesentibus pro plene, et suf~
ficienter expressis , ac de verbo ad ver-
bum insertis hahentes, illis alias in suo
rohore permansuris ad praemissorum ef-
fectum, hac vice dumtaxat, specialiter ,
et expresse derogamus, cterisqtie con-
trariis quibuscumque . Datum Roma
apud Sanctam Mariam Majorem sub
Annulo Piscatoris die =xur Febraarii
MDCCLXII Pontificatus Nostri Anno
{naito,

Perogatin gon-
trarisrum,

| C CLKV.@

Eminentissimus Ignatius Cribellus pro-
ximi Generalis Capitali Ordinis Fra-
trum Minorum Sancti Franciscl in
Givitate Mantuana celebrandi deputa-
iur Prieses.

Clemens PP. XIiJ.

Dat,dier§ Foh.
1792 Arao IV,

Dilecte Fili Noster salutem,
et Apostolicam Benedictionem .

§ 1. Cum sicut Nobis nuper ex-
positum fuit , Gapitulom Generale Or~
dinis Fratrum Minorum 8. Francisci
nuncupatornm , Mense Mzjo proxime
venturo- in Givitate Mantuana , Denedi-
cente Domino celebrandum sit; Nos cu-
pientes ut Capitulum hojusmadi , recte,
et fideliter ad Dei gloriam , dictique
Ordinis utilitatem celcbretar, tz de cu-
jus pradentia , integritate ac Religionis
zelo plurimmm in Domino confidimus,
in prafato Capitulo Generali, Nostro,
et Apostolicz Sedis nomine Prasiden-
tem, cum auctoritate , factltatibus ,
furisdictione, honoribus , et oneribus,
similibus Prewesidentibus competentibus ,
et alias solitis , et consuetis, et cum
facultate , quando tu actibus capitala-
sibus interesse mnon poteris , aliquemn
Pralatum tibi beneyisum , in tui locum
ad hijusmodi Prwsidentis munus obe-
undum , cum auctoritate , ef fa(:ultat_i—
bus tilki per presentes concessis subsii-
tuendi, Apostotica auctoritate , fenore

e recte cele-
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prasentium facimus , constituimus , et
deputarnus.

§- 2. Teque in Domine hortamur ,
et monemus , ut Capitulum hojusmodi
fideliter regere , ac in illo omnia ) Qe
ad prosperam Fratrum predictornm re-
gimen et gubernium pertinent, decer-
o1, statui , et ordinari cores, et fa-
cias, mandantes propterea in vyirtute
Sanctze Qbedientiz dilectis filiis, eo-
rumdem Fratrum Superioribus , quo-
cumgue 1oraine nuncupatis , cateris-
que Fratribus , et specialiter vocalibus
ln prefato €apitulo congregatis , aliis~
que ad quos spectat , ut te ejusdem Ca—
pituli, Nostre , et dictze Sedis nomiune
Preesidentem veverenter suspiciant, ti-
bifque , et per te substituendo dicto Pree~
lato 1n omnibus ad Prasidentis hujus-
modt officium pertinentibus pareant , et
obediant , atque assistast, ac tua , et
ejusder personz a te substituends sa—
lubria monita, et mandata humiliier
suscipiant , et efficaciter adimplere pros
curent.

§. 3. Non obstantihus Conslitutio-
nibus , et Ordinationibus Apostolicis, ac
ordinis praedicti etiamn juramento , con-
firmatione Apostolica, vel quavis fir-
mitate alia roboratis, statutis , et con-
suetudinibus , privilegiis quoque; 1ndul-
tis, et liferis Apostolicis in confrarivm
premissorum quomodolibet concessis ,
confirmatis , et innovatis , quibus om-
nibus, et singulis illoram tenores pree-
sentibus pro plene , et sufficienter ex—
pressis , ac de verbo ad verbnmy inser-
tis hahentes , illis alias in suo robore
permansuris, ad preemissorum effectum,
hac vice dumtaxat , specialiter , et ex—
presse derogamus, caeterisque contra-
riis quibuscnmgque. Datum Romez apud
§. Mariam Majorem sulr Annulo Pisca-
toris die xvi Febr. MDCCLXII Ponti-
ficatus Nostri Anno quarto,

R

Mandat Ordi-
uis hujus Ra-
igtosis viriz
voecalibus pre-
sertim, ut Car-
divali  Prasi-
denti oblem-
pereat.

Derogatie cons
traciorum.

Nota
Errore di stampa. Il numero della bolla è CCLXVI.

Bullarium

Fo~

CCLXVIL

Pag.e 27 Fob.
1502 Aun. 1Y,

~ gei Venetiarum Episcopus electus fue-
rit a Graecis extra Ecclesiam Catholi-
cam ordinatus, vehementer conqueri-
tur cum Patriarcha Venetiarum, eum-
que rogat ut hujusmodi electioni pro
viribus ohsistat,

Constitutio Leonis X. qua "Termplum 8.

. Georgei Fenetiarum ad Catholicorum
Graeorum usum destinatum fuil, non
reperitur impressa in Bullario Mai-
nardii, '

Venerabili Fratri Joanni Patriarch®
Venetiarum,

Clemens PP, XIIL

Venecrahilis Frater salutem ,
gt Apostolicam Benedictionem

5 I- Etsi VenerabilisFrater tuom
FarriarchaVe- stivdivm, religio tna , Apostolicusque Sa-
‘g'f,:",‘“i‘t'* 14" cerdotalis vigor nequaquam postalent ,
Slalicus zdbns ut stimulos Tibi addamus ad nosir
eomendatur. - 3. Fidei puritatem sartam, te¢tamque
tuendam , et Cathglicz. Religionis cul-
tum conservandum , cum tamen Con-
creditum Nobis "celitus Supremi Apo-
stolatus ~officium  advigilare nos cogat
universo Jesu Christi ovili, permoveat
quoque amor Noster in Patriam, istam-
que Rempublicam , abstinere non pos-
sumus ; quin vocibus Nostris magis
magisque te incendamus , et isthic Ve-
netiis tuearis unam- illam , que sem-
per viguit laundabiliter , Fides Apostoli-

ca Romana. ' )
De eloctinne §. 2. Per electionem Episcopi ha-
Eplscapi Grao- hitgrn a Greecis Ecclesize S, Georgei , et
i 1n Feclesia - . R .
8. Geargeive JUidem Episcopi haudquam pollentis
setiaem irre- dotibus  legitimi Pastoris , cujus etiam
geloriter hable S1)icita, et extra Ecclesiam Catholicam

Il querttur . ¥

ordinatio urgetur , statuitur in sinuVe-
netiarum Ecclesia Schismatica, et Tem-
plum Dei sanctim , quod ex avita Ve-
netorum pietate , et ex Apostolica Leo~
nis X, prazdecessoris Nostri authorita-
te, ad Catholicorum Gracorum usum
destinatum fugrat, vertitur in empo-
rium iniquitatis , in - Cathedram Schis~
matis , et errorum. Singulart igitur, ac
mirifica gquadam cura , vigilantia, at-
que lahore tuo adnitendum est Ven:
Fr. ne Grzcis istis a Catholica unitate
recedendi occasio fiat, ne extra castra
Christi , ¢t Sancta Sanctorurmn propha-
num Altare constituatur , ne contra Ee-

Quod ad regendam Ecelesiam S. Geor-

Romanam

clesiz pacem Eplscopiis ordinetur @ op-
ponere te debes uti murum ®nec®A ad

fulciendam Domum Israel , cui tuima’

intentatur ; audacter .palam gmnibus
loqui, et clamare , qui poieniium vim
reformides omaibus illis artibus uli ,
quas bonus Pastor exemplo Pastorum
Principis, etiamsi propria periclitetur
vita, adhibere novit , ut G_rpgem soum
a lupis tueatur , ut n ovn_l!. contineat ,
ut denique arceat a pasculs insatubri-
bus , et venenatis : Tastoralis Im:c vigi~
lantia tota jarmn tua est, Ver_l: ¥ qui
toties quumn Veronepsi Ecclesize preees-
ses , Venetmque nunc presidens, ilin-
stria semper decumenta prabuisti pie-
tatis , prudentie , zelique Sacerdutalis
perflagrans studinm Divioe gloriz , et
animarum. salutis, )

§. 3. Tibi igitur ipse sis exemplo,
vel &i potius libet aliorum Tibi propo-
nere exemnpla virtutis , cogita quales se
in tali Greecorum causa pricstiterant pra~
decessores tni,qui in periculis , istins Ko~
clesi=S. Georgei,et Catholica fidel immi-
nentibus, eam vigilantiam, atque operam
adhibuerunt , quee ct &o Sacerdofi_i _hc_y-
nore , quem gerebaat ; esset d“lg!}lssl—
ma , et ad abusus tollendos aptissima ;
eorum enim indusiria, et la}:«pre effe—~
ctum est , ut res Gracorum isthic pu~
blica authoritate interposita , bene , fa-
liciterque gererentur: spes vero, quee
Nos a metu liberat , posita cst omnis
in Senatus Religione , qui te nec tri-
stia , mec luctu affici. patiet,tllg", nec de-
seret exempla Majorum , qui pluribus
amplissimisque Decemviralibus decre-
tis , intemeratam _pragstiterunt 1in Eeele~
sia , et in Preesule Gracorum Fidei po-
ritatern, Nos pro virili haud pretermi-
simus illum excitare , ut salutari huic
operi incumbat, qua cratione hic per
suum apud Nos Oratoremn , qua literis

‘ad ipsum datis; tu jam quod expe-

dit facito , in primisque caveto, ne im
jussu Nostro sinas coram te Fidem pro-
Greri regens Graecorum Episcopum , st
forte tentaverit , atque demum in amo-
ris, et benevolentizz in t¢ Nostre ar-
gumentum adjicimus Apostolicam Be-
nedictionem , quam tibi , et Gregi tno
peramanter imperiimur. Daium Roma
apud S. M. Majorem sub Aonulo Pisca-
toris die xxvi. Febrnarii MDCGCLXIL
Pontificatus Nostri anno quarto.
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De irregulari-
tate electionis
Episcopi Grrp-
g du Leglesra
) Ecnrgeicon-
queriter,

Clemens PP. Decimus Terlius
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De eodem Argumento agit cum Duce,
et Senatu Beipublicee Venetz, eo-
rum:que Religionem provocat ad im-
pediendum Schisma a Gracis Gatho-
licis minitatam,

Dilectis Filiis Nobilibus Viris Duei,
et Reipublicae Venetiarum

Clemens PP. XIII.

Dilecti Filii Nobiles Viri, salutem ,
et Apostolicam Benedictionem

§ 1. fl%d assidios mcerores , qui-
bus Animups Noster ab volnera Catho-
licee FKcelesize illata quotidie angitur ,
a¢ pene opprimitur, nihil molestius ,
aut gravios accideret, gquam si dubi-
tari possit , antiquam . illam Venetam
pietatem, atque erga Ecclesiam Catho-
licamt studiom ; et venerationem a Ma-
ioribus vestris acceptam , et tamdia
magua pominis vestri laude servatam,
alipua ex parte imminutam , atque quo-
damimodo obtenebratam fuisse.

§ 2. Ul primum igitar ad aures
Nostras delatum, est , et in publicis Gi-
vitatis vestrze Diariis legimus , factam
fuisse Graxcis per Vos potestatern eli-
gendi sibi Episcoppm ad regendam Ec-
clesiam istam S. Georget , aique eum
virnm Grecorum | snffragils delectum
firisse , qui nen mode ab Episcopo Schis-
matico illicite ordinatus fuisset , sed in-
super mannum impositionem , ut ad
Episcopatum promoverelur , exira Ca-
tholicam Eecclesiam snscipere mediiaret ;
Exarsit illico animus Noster zelo tuen-
d:e Catholicwe Fidei , cujus depositum,
Nobis licet indignis , et immeritis ex
atto concreditum est ; et pro amore, quo
paltriam ; et Cives Nostros prosequimur ,
maximo fuaimuns . doldre perculsi, Itaque
statim ad Nos accersivimus egreginm
Virum dilectum Filium equitem Justi-
nilannm, apud Nos legatum vestram , cui
animi  Nostri angustizs apericntes , in
mandatis dedimus , ut primum signi=
ficaret wobis, quanto animi dolore af-
ficeremur ex rebus novissime  gestis ,
deinde patefaceret propensam volunta-
tern Nostram in confereoda omni ope-
ra, anxilio , atque authoritate Nostra ,
ut Grecorum res in ista Republica jam-
diu confuse , .ac perturbate ad pristi-
nam sincer® doctrince sanitatem , Di-
-vina adjuvante gratia , reducerentur. At
vero etsi aliqua Nos consolatione per-

Dull. Rom. Tom, {1

cre
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fuderit responsum  vestrum Nobis ab
eodem Legato allatum , ex quo intelle-
Ximus copstantem firmamaque volunta-
tem vestram in. conservanda integrita~
te Orthodox= Fidei, haud tamen inti-
mum animi Nostri dolorem abstersit,
cum perlatum ad Nos non fuerit, . ea
a Vobis capi consilia , que rem ad op-
tatom  exitum perducere valeant , quin-
imo metuendum sit, ne ex longiori
mora, e tam gravis negocii procra-
stinatione locns ipferaalis hostis insi~
dils prxbeatur ; ut capta temporis oc-
casione per pravarn calliditatem , Ec-
clesia 8. Georgei in Schismaticam de-
generel , atque a Schismaticis admtini-
stretur.

§- 3. Quantom vero. istud ignomi-
niz , ac dedecoris vohis alferet, quam
tarpiter pietatem , religionemque Rei-
publicze inquinaret , si perversorum co-
natus coatra Dei legem , contra iosti-
tutionis Catholicae unit-*em, contra Apo-
stolicam authoritatem , contra Majornm
vestrorum  statuta prevalerent . ne-
lins vos ipsi intelligitis, quam quod
oratione exprimi possit. Quamobrem ad
vesirain virtutent , pletatemgque excitan-
dam , non verbis. Nobis opus est , sed
quod grave, aut ingralum vobis esse
non debet , Ecclesiz illins a vestris seri—
pioribus typis =dita monumenta con-
sulite , ante oculos vestros proponite prae-
clara Majorum vestrornm exempla, re~
vocate i mentem eorum studiz, Ciu-
ras , et sollicitudines gquibus inter sub-
jectos sibi Graeos omni opera, et co-
nate: Catholicam Religionem conserva-
re , Schismaque, erreresque, quibus
Schismatici infecti sunt abolere peni-
tus , et ex vestra gloricsa Givitate. eli.
minzre curarunt,

§. 4. Ipsi enim a praedecessore No-
stro Leone X. impetrare studueront, ut
Templum 8. Georgli a Greeis =difica-
retor , immuneque a jurisdictione Ordi-
narii huic 8. Sedi subjectum esset, quo
firmins ab itla Natione Gatholica Reli-
glo retinereiur: neque alio spectarunt
sanctiones illze decemvirales Annorum
1534, et 1042 qnibus cautumy est , ut
ad regendam illam Ecclesiam Catholi-
ci , Preesbyteri adsciseerentuar , atque il
tantummeodo , gui se Gatholicos Patriar-
che prohassent, ut omnis schismatice
pravitatis suspicic removeretnr. Hujus-
maodi autem sanctiones , quae postmo-
dum hominum pravitate labefactatze fue-
rant , salubri providentia cum szpe alias ,
tum preesertim anno 1720, renovatae fue-
runt. Manifestnm tone , et omnibus ne-
tum solemni decreto Venetns Senatus
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csse voluil, mentem , ac voluntatem

siam in id unurp ferri , ut rite sancle-

gque a Grezcis coleretur Deus , ut custo=
direlur Catholica Religio, sibique pro-
positum , ac statutum foisse , arcere ab

Ecclesia 8. Georgii ea omnia , qua tar-

bare posseat Sapctz Fidei puritatem,

juxta Bullas , quarum aothoritate fun-
dala fuerat. Indeque factum fuit, ut
remoto Sacrorum Ministro , tune Schis-
matis suspicione adlaborante , praece-
ptum fuerit, novos _ eligi, prahabita
- inquisitione per Patriarcham , aut Apo-
stolicom Noncium ad approbandum il-
lum , qui Catholicus conseretur , veti-
tum vero , ne qui rejectus esset , alios
quam eumdem Patriarcham appellare
possel, ’

§. 5. Hxc sunt , Dilecti Filii, Se-
natus consulta vestra, Patrnmgque ve-
strorum. : Cur secundum illa tieri non
imperatis 7 Vos non latet, plures ante
annos Grzecorurp rem in ista Ecclesia
perturhatam , et inversam esse , ejus
guberninm ordine , et Rectore destitu-
tum , Schismaticos invaluisse , gemere
Catholicos , et afflictos jacere. Gravis—
simum hujnsmodi maluin  magisque
in dies grassatur , et quod pou sine
Tacrymis cogitarc possumus €o auda=
ciz perventum est , ut Schismatica
perfidia stroctis Religioni vesirze insi-
diis psendo Episcopum media vestra Ci-
vitate statuere , lupum io Ovile Domi-
nicum inducere, Altare profanum eri-
gere , Cathedram erroris , et pestilen-
11z constiteere , Christi membra dis—
cerpere , Fidelis populi animum , et
corpus unum , impia wmulatione lace-
rare , moliatur. Nos in tanto Catholicee
Fidel discrimine munerl Nostro Apo-
stolico deesse non possumus , quin pro
ea inter Graecos conservanda , retinen -
daque , vitam ipsain profundere para-
t1 simus , ut aliqguo remedio , Fidel, in-
ter istos” Graecos perielilant g subyenia-~
tur. Resonat enim assidue ad aures no-
stras , qui. speculatores in Dornino Israel
conslituti sumus, vex illa Domini per
Prophetam suum comminanlis , et di-
centis = ST speculator viderit gladium
venlenlem o el non insonuerit buceclid ,
ct populus se non custodierit, venerit-
que gladius ; et tulerit de eis animam,
ille quidem ininiquitale sua capius cst s
sanguinem autern ¢jus de manu specu=
latoris requiram = '

§. 6. Vosigitur, Dilecti Filii, vox
Nostra compellat , ad vos Nostra con-
vertitur sollicitudo , atque per viscera

TeMyrbatio-

nem  Cathahi-
ranun jerum
in Ecclesix
5. Georgei, vt
graviorn -
newlia damua
siptufieat.
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que etiam Vos rogamus , et hortamiunw liamque £-
ut grassanti huic ‘pestilentiali morho e tucaatyy.
ohsistatis, De Fide agitar , deque illa
servanda incorrupta in ista vestra Ci-
vitate ; id unum satis superque Vos
COTIMOvere , et impei[ere debet , ut o-
mnes pietatis , ac Religionis vestre vi- -
res exeratis? yosque ipsos Ponatis -
rum pro Domo Israel. Nos quoque ex
parte Nostra Duces vobis erimns ad
hellandum bellom Domini , et quid-
quid opis, et auxiliia Nobis, vel au-
thoritate , vel studio, a¢ vigilantia con-
ferri poterit , conjunctis vobiscum stu~
diis in hanc Dei, et Ecclesize causam
libentissime impendemnus : et interey
henevolentie Nostra erga vos , vestram-
que Rempublicam pignns, Apostolicarn
Benedictionem peramanter impertimar.
Datum Roma apnd Sanctamn Mariam
Majorem sub Annulo Piscatoris die xxvi.
Febrnarii MDCCLXII. Pontificatus No-
stri. Anno Quarto, -

Cum Toletano Episcopo queritur , quod

CCLXIX, Daldie §.Mart,
1762 Anno 1V.

in sua Diecesi transtulerit jejunium
pervigilii S, Mathiz Apostoli, Epis— -
copall tantum auctoritate , et incon-
sulta Sede Apostolica, cui tantumodo
potestas est commutationis jejunii in
Ecclesia Catholica,

Dilecto Filio Nostro Aloysio S. R. E.
Cardinali de Corduba Avchiepiscopo
Toletano ' '

Clemens Papa XIIIL

Dilecte Fili salutem ,
et Apostolicam Benedictionem

£ 1. Et patenus amor, qlio ie
cornplectimur, et impositum humilita-
ti Nostrae Apostolica servitutis officium
ea Nos dissimulare non sinunt , qua
et regulis antiquissimis minime con-
sentapea sunt , et Apostolice Sedis di-
gnitati contraria; ac proinde diffiteri
noxXl pessumus 5 Non sine merove  ac-
cepisse Nos, in ista Toletana Diccesi,
jepanium pervigilii 8. Matthiz Apo-
stoli in proxime antecedens Quingua-
gasimze Sabbathum, Episcopali antlio-
ritate translatum ; siquidem ignorare
non poteras gravissimam animi Nositi
reluctantiam in eo jejnnii die commu-
tando, ne quod Ecclesiastici ritus est ,

Pontifigin Po-
mani ollicium,
est 115 ohsiste-
re; quE Ec{;lu-
SN iU s
mis regulis ud-
\'el‘sﬂ])iul'.

Baccanaliom turbis , quas impura  su=

Clemens PP, Decimus Tertius

perstitio invexit, et enm aholere non-
dum penitus queat , purissima Christi
Sponsa detestatur, et fletu prosequitur
amariseimo ; concedere locum , eamgue
oh causam sua sede dimoveri videre-
tur; neque tibi pariter incognitum esse
debuerat , quod eximiz pietati carissi-
mi in Cristo Filij Nostri Caroli Hispa-~
niarum Regis Catholiei plurimnm fi-
dentes , ejusmodi petitionem pro se , et
Aulico Comitatu per dilectum Filium
Emaruelem Roda Reginm Ablegatem
Nostrom delatam ,- censuimuas 2quam
eidernque indolsimus id, quod alteri
praeterea nemini concessum a Nobjs
fuit ; qua quidem a tanto Rege Apos-
tolicze Sedi facta petitio ; nonpe satis
erat ‘ad ostendendum , soli: Romano
Pontifici pertinere jejunivz in Ecelesia
universa- receptum, cujus , etiam men-
tio. corpori Ganonici Juris fuit inserta
in alteram diem transferre ? Ac demunm
exdem ipsi encyclicha literz Sa. Me.
Benedicti XIV ; quibus eJusmodi tran-
slationem tum elargiri nom renuit, si
pree manibus sumantur ,” hoe ipsum
pon comprobhant apertissime ?
TulstanomAn- §- 2.'Quare de marore  Nostro,
tistitens ad ab- Dyilacte - Fili , mmirarinon debes , qui eo
servinliam cr- - - + L
¢ Romanam gravior fuit, quo cogitabamus Tte, et
Cathedranro- Sanctze Romanz Ecclesiz Cardinalem
esse, et tam insignis Ecclesiz Archie-
piscopum Hispanica Nationis , quae Ro-
manwe Gathedra observantissima sem-
per foit; Verum hac eadem cogitatio
Nos- pariter consolatur , certo enimi cer-
tius fore confidimus , ut. qua paternz
charitatis impulsu duximus perseriben-
da, pro tua egregia in Nos voluntate ,
et in Aposfolicam Sedem obsequio aqui
bonique facias, ac interea Apostolicam
Benedictionem tibi dilecte Fili Noster,
peramanter impertimur . - Dajum Ro-
mze ete. die 1v. Martii MDCCLXIL Poti-
ficatus Nostr1 Anoo quarto.= '

v-BuII- Rdm- Tﬂm- II'
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LCLXX‘ Dat die7y Mar.
3762, Ann, 1V.
Ordinationes et decreta condita in cg-

mitiis Generalibus Congregationis Mo-

nachorum Cwxlestinorum Ordinis S. Be-

nedicti pro meliori ipsins Congregatio-

nis regimine, confirmantur, et Ponti-

cia auctoritate rohorantur.

Constitutio Benedicti X1V, diei 20. De-
cembris 1745, de qua sermo estin se~
quentibus Ordinationibus non reperi-
tur impressa in Benedictine Bullario.

Clemens Papa XTI -

Ad Futuram rei memoriam.

§. 1. E-xponi Nobis nuper fecit Preces porre.
dilectus Flllus. Fridericus del Gindice g¥proprasen-
Abbas Generalis Monachorum Ordims tionam uppro=
8. Benedicti Gongregationis Ceelestino= batiaxe.
rum nuncopatorum , uod in transactis,
ac in nupero Mense Majo proxinie prae-
terito habitis Capitulis Generalibus eju—
sdem Congregaiionis, diversa ordinatio-
nes, sen decreta pro bono ipsius Con-
gregationis regime condita fuernnt , te~
noris sequentls, videlicet.

I

Ut Lectores 8. Petri ad Magellare ¢,0.0 g
de Aversa , Sanctissimz Trinitatis de tonum
Sancto Severo, et S. Petri Ceelestini de
Mediolano. postquam per duodecim an~
nos docendi munere landaliliter fun-
cti fuerint, in Abbates eligi possini,
quemadmodum cateri Philosophiz, ac
Theologize Lectores hac eligibilitatis in
Abbates praerogativa. gandent , ubi per
noyem , vel duodecirn annos pro diver-
sa logcorum. ratione docnerint.

it
Ut renovetur quod pracipit Ce-
festingrum constitutio de non promo-
vendis in posierum , qui sindiis ope-
ram non navaverint, ac iis landabili-
ter se gesserint, quod jurato Abbatis
loci, et Lectormm testimonie constare

debet.
: 1.

Ut Concionatores postquam per
annos quinque, vel ducdecim pro di-
gnilate ( quarum eatalogus extat in Ca-
pituli actis ) landabiliter , ot cum fru~
preedicaverinl 5 in
Abbates eligi possint.

Ff-=
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V.

Ut Monachi, qui per integrum
novennjum Cancellarii , et Archivistz ,
quive per integrum duodennium Coa-
djutoris munnus landahiliter exercyerint,
iisdem privilegiis, exemptionibus , et

rierogativis o quibus formales Lectores
actualiter legentes perfruuntur , potian-
fur , et gaudeant,

Y.

Quum adminisiratio bonorum
¢t redituum postrae Abbatize Murronen-
sis gquam maxime late pateat , nec unus
Procurator sufficiat ; hinc alii duo ad-
jungantur eideni, lique f;r-uantu,t_' habi-
litatione ( qu# tamen initium non su-
mat , nisi ab anno trigesimo zetatis” )
ad Abbatiatum -post “landabile novem
annornm exercitiom, ,'

YL,

Quum experientia constiterit,
nullam ntilitatein , immo non parum
incommodi , vel perturbationis attulis-
se quedam decreta edita in Capitulo
Generali, quod habitum fuit mense
Majo anno millesimo septingentesimo
quadragesimo tertio, ac per litteras in
forma Brevis aSan. Mem, Benedicto XIV,
qaod incipit = In supremo militantis Ec~
clesice solio = die vigesima Decem-
bris MDCCXLV. confirmata , alterum
yidelicet, quod in ejusdem Brevis.cap. 1.
§. 3., incipiente = Prafutus Abbas per-
petuus = continetnr circa electionem
Abbatis Monasterii 8. Spiritus de Ma-
gella ex Filils dicti Monasterii , quam-~
quam noo habeant gradns habilitatio-
nis juxta morem nostre Gongregatio-
nis, ejusque Abbatis preerogativas, ita
ut inter Abbates primz Provinciz ac-
censeatur 5 et alterum , quod in ipsius
Brevis cap. 3. = In omnibus , et singu-
lis -Monasteriis = pariter coatinetur, cif-
ca electiones Abbatum , ac Priorum in
Monasteriis ibidern designatis , ad trien-
nium’ fantum valituras , ita at alii dein-
d_e assumi., er-creart queant voce pas—
siva juxta Congregationis morem , mi-
nime gaudentes; idcirco hsec eadem
Decreta penitus revocentur , et abolentur,

VIL.

Ut Mugistri Professornm , qui ju-
ventatis Noslree recte, ac timorate edu-

gationi operam seduly navarc debent,
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ne sine przemio laborent, gaudeant, has
bilitatione ad Abbatialem dignitalem
post- novennium , oti et Yieavins. no-
stri Collegii 8. Eusebii de Urbes, -qui
fungitur eodem officio , - et -Coadjutor
Magtstrt Novitiorum Abbatize S. rré}piri_-
tus Muorronensis: Ipsius autem  Vicarii
5. Eusehii de Urbe Coadjutor , cni etiain
nomen Magistri tribuitur, et alid Ma-=
gistri Coadjutores Magistrorurm Novitio-
rum, si qui fuerint necessarii , duode-
cim annorum spatio habiles reddentur
ad Abbatiulem dignitatem ; quz tamen
habilitatio quoad Magistros " Professo-
rum ab: aano’ trigesimo actalis, quoad
Magistros Coadjutores ab auno septimo
supra vigesimum -incipiat.- '

§. 2. Cum autem sicut eadem expo-
sitio subjungebat dictus Fridericus Abbas
Generalis - predicte ordinationes , -sen
decreta gquo firmius subsistant 5 et ser—

‘ventur exactins, Apostolice cofirmatio-

nis Nostrae. patrocinio- communiri: sum-
mopere desideret. Nos. specialen . ipsi
Friderico Abbati Generali gratiam face-
re volentes , et a quibusvis excommuni-
cationis , suspeusionis, et interdicti,
aliisque Ecclesiasticis sententiis , censn-
riis , .et penis a jure y -vel ab homine
quavis occasione, “vel cansa latis, “si qui-
bus' quamodolibet intiodatus. existit , ad
effecium .prasentinin dumtaxat - conse-
quendum , harum serie absolventes'; et
absolutum fore censentes , supplicatio-
nibus ejus nomine Wobis super hoc¢ hn-
militer porrectis inclinati,, de Venera~
bilium Fratrum Nostrorum S: R. E. Car-
dinalium ' ‘negotiis 5 .et consultationibus

Episcoporum , et Regularinom: praepo-

sitorum , ad quos supplicem -libellum
Nabis porrecturn remisitmusy i vor
iim Ven. Fratris nostri: €aroli Alberti
Episcopi- Albanensis S.' R.. E.: predicte

| Cardinalis Cavalchini nuncuopati, primo-

dictee’ Congregationis apud Nos , et Apo-
stolicam Sedem Protectoris attenderont ,
ac dilectum itidem FSilium modernum
Congregationis hujusmodi Procuratorem
Generalern audierunt consilio, preeine«
serlas ordinationes , seu statuta in Capi—
tulis Generalibus condita , ut preefertur,
auctoritate Apostolica tenore preesentinm
approbamus, et confirmamus, illisque
inviolabilis Apostolicee firmitatis robur
adjicimus , omnesque , et-singulos ju-
Fis » et facti defectils ;7 si qui desuper
intervenerint , supplemus , et sanamus.

§. 3. Deeernentes , easdem prxsen-
tes literas semper firmas, validas , et
efficaces existere, et fore , suosque ple-
parios , et lotegros elfectus sortiri , et
obtinere , ac illis, ad quos spectat , et

Porlifex supr
relatns ordi-
naliones etsta-
tula , Aposis-
lica nuctorita
te enclirmal |
el approbal.

Clansuls su-

hlata , et e
crelum puritani |

PERRT A g i o

s T e RS A U e R R T T e S S S ML S i 3072

i
3
3
i
:

Perogatia con+
LTETy IV g T

Pat die s April.
;?ﬁu,Angylv.

Clemens PP. Decimus Tertins

pro tempore gnandocunque spectabit,
1a omnibus, et per omnia plenissime
suffragari, et ab illis respective invio-
labiliter observari, sicque in pramissis
per quoscuintque Judices Ordinarios , et
delegatos, etiam Causaram Palatii Apo-
stolici Audifores, judicari , et definiv de-

bera , ac irritum , et inane s secus su- |

per his a quoquam, (uavis auctoritate,
scienter , vel ignoranter contigerit at-
tentari. . ' : ;

§ 4. Non obstantibvus Constitutio-
nibus , et Ordinationibus Apostolicis , ac
primodictee Congregationis, et Ordinis
huojusmodi etiam juramento , confirma-
tione Apostolica 5 vel quavis firmate alia
roboratis statutis, et ~consuetudinibus ,
privilegils quoque , indaltis , et literis
Apostolicis 1n contrarinm priemissorum
qnomodolibet concessis , confifmatis ,
¢t innovatis. ‘Quibus mntbus, et sin-
gualis illornm tenores prasentibus pro
plene, et sufficienter expressis, ac- de
verho ac " ad verbum insertis haben-
tes. , illis “alias in suo robare per-
maasuris, ad premissorum effectum
hanc vice dumtaxat specialifer , et ex-
presie derogp_.mug 5 caeterique contra-
riis quibuscumque, Daturn Romee apud
5. Mariam Majorem sub aanulo Piscdto-
ris diexxyn. Martii MDCCLXIL :Ponti-

ficatus- Nastri annf)i IVZ. SRS

A

. GELXXL, -

Indulgentia plenaria conceditur omni-
bus Religiosis Ordinis Fratrum Mino-
ram -S. Francisci Conventualinm ad
Missiones deputatis in diversis Chri-
stianz Reipubblicee provinciis,pro una-
quaque missione , extendenda Chri-
stifidelibus ntrinsque sexis confessis,
“et.Sacra Comunione refectis , qui Mis-
sionibus ipsis interfirerint.

: Clemens PP, XIIIL

Universis Christifidelibus
presentes literas inspecturis
Salutem , et Apostolicam benedictionem

leestium_ munerum  thesanros ,
quornm dispensatores esse Nos voluit Al=
tissimus , libentér iis impertimur , quos
pro sui in Deum, et proximos chari-
tate , ac Christianee Religionis zelo ani-
marum salutem omni studio proeurare
intelligimns. Gum itaque , sicut accepi-
mus , dilectns Filius Minister Genera~
Iis Ordinis.Fratrum S. Francisci Con-
ventnalinm nuncupatorum ob haac cau-

3>9

sam hoc, et allis proxime veatnris an.
ais Religiosos dicti Ordinis in diversas
Christianz Reipublicee Provincias mit-
tere constituerit: Nobis propterea humi-
liter supplicari fecit dictus Procurator
Generalis., ut in ‘preemissis opportane
providere, et ut infra indulgere de be-
nignitate Apostolica dignaremur, Nos
1gitur ipsius - Procuratoris- Genaralis vo-
tis hac in re, quantom cum Domino
possumus , favorabilitér annuere ‘volen-
tes, hnjusmodi supplicationibus incli-

'nati , de Omnipotentis Dei misericordia

omnibus , et singulis praedicti Ordinis
Religiosis mittendis (ubi tamen non
erunt Missionarii Congregationis de Pro-
paganda Fide } ac aliis utriusqne sexus
Christifidelibus , ad quos ipsi mittendi
accesserint ,. Nostram , et Apostolicam
benedictionem per- preesentes imperti-
mur, nec non eisdem vere penitentibus ,
et confessis , ac 'S. Comunione reféctis ,
‘qui pro 8. Romana Ecclesiz exaltatio—
‘ne , Principum Christianoram uniope ,
infidelium conversioné , haeresim extir-
Patione , prout unicuique suggeret de—
votlo, pias ad Deum preces effnderint ,
plenariam owmniuin peccatorim suormm
Indulgentiam , et remissionem , guam
etiam animabus Christifidelivm , qua
Deo in charitate conjunctee ab hac lu-
ce migraverint , per modum suffragii
applicare possint ,” misericorditer in Do~
mino auctoritate Apostolica, tenore prae-
sentium pro una vice dimtaxat,pro una—
quaque Missione, de Ordinariormm re-
‘'spective licentin habenda concedimus ,
et elargimur, Hortantes Venerabiles Fra~
tres Patriarchas , Primates , Archiepi-
scopos , Fpiscopos, et alios Ecclesiarnm
Dei Prlatos , et Rectores, ae Verbi
Dei Pradicatores , ut in suis quisque
Ecelesiis , cumi populus frequentior fue-

| rit , preesentes literas , et omnia in eis

contenta pubblicent, ac publicari fa—
ciant, ac omnem eisdern Religiosis favo.
renat , et auxilium in preemissis preestent.
In contrarinm facieatibns non obstan-
tibus quibuscumgque ete. Praesentibus ad
septennium tantorn valitaris: Volumus
autem , ut prasentinm literarum tran-

[sunptis, seu exemplis eliam impres—

sig , manu  Procuratoris’ Generalis dicti
Ordinis subscriptis, et sigillo ‘personze
‘in Ecclesiastica Dignitate constitute mu-

.nitis , eadem prorsus fides adhibeatur,

quee adhiberetur ipsis preesentibus , sl
forent exhibitae , vel ostensze.

Datnrn Romz apud S. Mariam
Majorem sub Aunulo Piscatoris die pri-
ma Aprilis MDCCLXIL Pontificatus No-

siri Anno {uarto,
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CCLXXIL

Approbatio Decreti Sacr Congregatio-|

nis Rituem super Officio celebrando
in Festo Beati Martini de Aguirre Or-
dinis Minorum 8. Francisci Excalcea-
torum,

Constitutio Clementis VIH Nonis Fe-
bruarii 1797 qua Martinlis de Aguir-
re Beatorum Martyrum numero ad-
scriptus fuit non reperitur impressa
in Rullario Mainaredii.

Clemens PP. XL

Ad futoram rei memoriam

£ 1. Emanavit nuper a Congre-
gatione Venerabiliom Fratrum Nostro-
rurn Sanctze Romanze Ecclesiz Cardina-
lium Sacris Ritibus Prapositonun de-
cretum tenoris, qni sequitur videlicet
» In Festo Beati Martini de Aguirre in
secundo NocturnoLECTIO IV =Marti-
nus de Aguirre natione Cantaber ,

» Vergarz in Guipuscoa Nobili Gene-
» re natus , primis literaram , et pie-
» tatis rudimentis domi imbutus est.

Complutum deinde profectus , dim
Philosophiz , et Theologizx studiis in
illa Accademia operam daret, Chri-

» stianis virtutibus escolendis adeo 1n-

cumbuit , ut doctrina , et sanctitate
morum, oportuna sibi comparaverit
adjumenta , quibus utilins Divinee
gratiz instrumentum fieret; inter ju-
venmtis , carnisque suz itlecebras
continentia mornm elusit ofium , et
improborum consuetndinem declinans
ab ipsis etiam innoxiis juvenilibas
» Indis abstinuit , et quod a literarum
» studio supererat temporis fundendis
ad Deum precibus, piis legendis Li-
bris , ferendis de Deo , Divinisque re-
bus sermonibus, ac Templis visi-
tandis impendens, altior ajecit Sancti-
tatis fundamenta, ot fesiinantins in
via Domini properaret, in ipso w=ta-
tis flore ad Religiosa Castra convola-
vit, Ordinem ingressis Sancti Franci-
sci inter Fratres, quos Minores Ex-
calceatos vocant in Conveatn Auno-
» nensi. LECTIO V.=Prolessione emissa,
» et ab Ascentione nomine sibi impo-~
sito , ac Sacerdotio initiatus per altas
» Christiante perfectionis semitas non-
» quam inlerrapto cursu ad Deom sern—
» per contendil. Ardentissimum in eo

~
-
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§t

+ fuit Divini honoris, ac Religionis stu-

-
-

dinm , frequens oratio dia , noctugue |
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ad plures horas protracta , quotidiana
ac devota Missz celebratio, profiin-
da, qua enituit, humilitatc, viliora
quecumMquUe exercercconsueyvit mini-
steria , effectus verus Divi Franci-
sci Sectator. Alienz szlatis studio-
sissimns, verbo, et exemplo alios eru-
diens , visus tunc usque fuit in Fvan-
gelii preconem ad vocationem gen-
tiom a Deo prordinatis, Visus est
etiam Martyrio quodammedo pralu-
sisse mirahili carnis suz mortiticatio—
ne, bellum sibi indicens , cilitiis
continuo premebatur , nndis incede-
bat pedibus, pane, et aqua conten-
ts, vix gquandoque veluti in delicias
paucis utebatur herbis, et singulis
noctibus semel; bis , et tertio cruen-
tis flagellis Corpus saum castigabat.
LECTIO VI. Ardenti, quo estuabat
desiderio Martyrii pro Christo subenn-
di, sexto Religionis annoe una cum

. Sociis Hispali solvens Mexicam pri-

mo , deinde Maniliam . Philippina-
rum appulit , quibus in locis Philo-
sopliiam et Theologiam edocuit. Fo-
stremo Japoniam pervenit, eo potis—
sitmnum tempore, quo . publicis Ty-
ranni edictis fervebat in  Operarios
Evangelicos sseva Taycosama perse-
quotio, Incredibile dictu esty quo ani-
mi ardore , pectoris constantia , fir-
ma in Deam fiducia, ardentigne in
proximum’ charitate “predicationis ,
opus aggressus fuerit. Divini verbi ar-
matus gladio pertingente usque . ad
divisionemn aoime , et spiritus Evan—

gelice veritatis vexillum cum _sociis

eréxit forti animo, spreto ‘Tyranoui
jussn Usace comprzhensos, aliisque
Dei Servis adjunctus , auricule sioi-
strie parte abscisst, per plures Japo-

.niw Urbes Nangasaquivum usque per-

ductus est. Ex hac Crucis via non
veritus cum Apostolo, nec vincula,
nec tribalationem ab incepto sanctee
praedicationis opere , cujus zelus cor
ejns comederat , oumguam destitit ,
imo, et verbo, et efficacissimis Ii-
teris commendavit tum Locumtenen-
ti Gubernatoris Manilize, tum Patri-
bus Provinciali, et Philippinarum Pro-
curatori. Ibi €jus corpus annulis fer-
reis superimpositum fnit Craci io al-w
tum elevate , ex qua pendens cate-
ros adhortatus est adMartyrium. Bi-
nis lancez ictibus ab imis 'lateribus{
ad humeras nsque transfixus, hymnis,
et canticis Deum laudans securus per-
venit ad palmam Martyrii nonis Fe~
bruarii Anno Millesima gquingentesi-

;mo nonagesimo septimo , quem Ur-
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Clemens PP, Decimus Tertius

» banus VI, cum aliis Sociis Beajorum
» Martyrom numerp adscripsit, et CLE-
» MENS XIII. Pontifex Maxinius has
proprias Lectiones ejus in honorem
» decreyit, atque approbavit =. In Tertio
Noctarno Hom. Sancti Augustini Epi-
stopi, in Evang, AmenAmen dico Vo-
bis nisi granum frumenti etc. ut in
Festo Sancti Laurentii Martyris die x.
Angusti, Missa, De Communi unius
Martyris non Pontificis primo loco
cam QOratione, et Evangelio praedictis.
» Si celebretur cum Octava, Lectiones
» Secundi, et Tertii Nocturni infra eam
desymendqe sunt ex Octavario Ronza-
no cum Ordtione propria = Calaguri-
tana =. Cym Clerus , et Populus Villae
Vergare Diecesis Galaguritanw in Pro-
vincia Guipuscoa in Hispaniis Sacro-
ram Rituum Congregationi humilli-
me supplicassent , quatenus approba-
re digoaretur suprascriptas lectiones
proprias Secundi Nocturni Beati Mar-
tini ub Ascensione de Aguirrc Mar-
tyris Ordinis Minorum Excalceatorum
Sancti Franciscl recitandas ab utro-
que Clero Dicecesis Calaguritanz, Sa-
cra Copgregatio ad relalionem Emi-
nentissimi , et Reverendissimi Domi-
pni Cardinalis Feronj Praefect , et Po-
nentis , audito etiam R. P. D. Caje-
tano Forti Fidei Promotore, supra-
dictas lectianes approbando indulsit,
ut medem lectiones ab utroque Clero
Seculari, et Regulart tum ejus Ville
Vergarz, tum universe Di®cesis Ca-
laguritanze die v. Februarii festo ejus-
dem Beati Martini Martyris recitari
» possint, et valeant , si Sanctissimo Do-
mino Nostro visam fuerit. 1x, Februa~
rii. MDCCLXIIL. < Factaque deinde
per me Secretarium de pradictis ei-
dem Sanctissimo Domino Nostro re-
latione, Sanclitas Sua benigne annuit,
Die xxvit. ejusdem Mensis , et An-
ni MDCCLXII. = Joseph Maria Car-
dinalis Feroni Prefectus = 8. Burghe-
sins Prothonotarins Apostolicus,et Pro-
secretarins = Loco ¥k Sigilli.

§. 2. Cum auatem sicuti pro parte
Dilectorum Filiorum Cleri tam Secula-
ris , quam Regularis , ac Universitatis ,
et Hominum Terrze , seu Loci, vel Vil-
I di Vergara Calaguritanz Dicecesis No~
bis subinde expositum fuit, ipsi de-
cretum bujosmodi , quo firmins sabsi-
stat , Apostolicee confirmationis Nostra

n
b

»

a
LN

*}

patrocinio comimuniri summopere desi-

derent. Nos specialem ipsis exponenti- ||

buos gratiam facere volentes , et eorum, |
singulaies personas a quibus cxcommu-
picationis , suspensionis, et interdictl , |
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aliisque Ecclesiasticis sententiiz , censy-

Tisy et prenis a jure , vel aly homine

quavis occasione , vel causa lalis , si qui-
bus quomodolibet innodate existunt , ad
effectum praeseniium tantom consequen~
dum, harom serie absolventes , et abso-
Intas fore censensentes , supplicationibus
eorum nomine Nobis super hoc humi-
liter porrectis inclinati, decretum pree=
insertum auoctoritate Apostolica tenore
preesentiom approbamus , et confirma-
mus , illique inviolabilis Apostolice fir~
mitatis robur adjicimus ; salva tamen
semper in premissis auctoritate prae-
fatze Congregationis Cardinalium.

§- 3. Decernentes casdem: preescn- flanseis su-
tes literas firmas, validas, et efficaces {ﬁf}i'}r;jlf}:’f‘-zj
existere ; et fore ; suosque plenarios, et deragatio poa-
integros ellectus sortivi , ¢t obtinere , ag v
illis , ad quos spectat, et pro tempore
quandocumgqune spectabit , in- omnibys
et per omnia plenissime suffragari, et
ab eis respective observari. Sicque in prae-
missis per quoscumque Judices Ordi-
narios , et Delegatos eliam causarum
Palatii Apostolici Auditores Judicari , et
definiri debere , a¢ irvitnm . ct inaue
si secus snper his a quoquam, quavis an-
ctoritate, scienter , vel ignoranter conti-
gerit attentari, Non obstantibus Gonsti ~
tutionibus » et Ordinationibus Apestoli-
licis , ceeterisgue conlraviis quibuscnm-
gqne. Datam Bome apud Sanctam Ma-
rinm Majorem sub Annulo Piscatoris
die v1. Aprilis MDGCLXIL Pontificatus
Nostri Anno quarto,

GCLXXII.

Dardis 13Apr,
1762 A, IV

Alloquntio in Consistorio Secrcto diei
12 Aprilis 1762 qua exponitur , Ro-
manos Fontifices etiam ex 5. R. E,
Cardinalibns Ordinis Diaconorum as-
sumpsisse titulares Cathedratium Ec-
clesiarum sub infidelinm potestate in~
gemiscentinm,

Chorintiensis Feclesia de qua hic sermo
est regebatur prius a Cardinali Duce
Eboracensi ut videre est hujus conti~
nuationis Tom. [ Num. XV'1. pag. 45.

Venerabiles Fratres

§. 1. Compertum vobisest, quod  gyponi
Romani Pontifices praedecessores Nosirt , consuetedo
. . Sedis Aposte-

non semel S.R.E. Cardinales cx ordine iz scligemtc
quoque Diaconorum assumptos juxia ciam ex Car-
teraporumt , rerumque  opportinitalem g fiulares

dinalilus Din-
Cathedralibus Ecclesiis etiam sub Infi- Beelesiaramm
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atbin o delinm potestate misere ingemiscentibus
delain. preefecerunt, Cunm itaque impalsi Nos
ab eximiis , quibus ornatur meritis di-
lectus filius - Noster Marcus Antonins
Dinconns Cardinalis Colunmma , eum
Vicarium Nostrum Generalém , nostre-
quze Romanze Curie, ejnsque Districtus
Judicern Ordinarium delegerimus , enm-
dem nt Pontificalia munia , sicot novum
ci demandatum Officium exigit , exer-
cere valeat , Episcopali caracthere insi-
gnire , et ad vacantem Metropolitanam.
Ecclesiam Corinthiensem in partibus In-
fidelium existentem promovere decre-

vimus.
Asligia, otvir- §. 2. Et quoviam satis Vohis per-
wies Cardiva- SPecte sunt religio, integritas, et ci-
Je Colunsr terze virtates quibus idem Cardinalis Co-
mendsutyr.  Jumna praefulgel, memorandam hic tan-
tum censemus singularem ejus mode~
stiamm , et Christianam humilitatem ,
~quam duorm ei prafitum Vicariatus mu-
nus contulimus , mmerito mirati sumnus,

Quid vobis videtur ?

Auctoritate igitur Omnipotentis
Dei, et S8. Apostolorum Petri , et Pauli
providemns Ecclesizze Corinthiensi  de;
persona memorati Marci Aotonii Car-
dinalis , pracficicntes enm in Archiepi-
scopum , et Pastorem cum retentione
"omnium , et quornmeumque quae ob-
tinet, ac indulctorum quibus gaudet .
In Nomine Patris 3 et Filii 5K et Spi-
ritus Sancti ¥

Tiat diei Apr.
1562, hpn 1V,

GCLXXIV.

{Jua ratione Marinanze Ecclesize Pyr-
gensemn Archiepiscopum prafecerit ,
sine ullo Jurinm Malestatis sue de-
trimente exprimit Marsize Theresize
Hungariz Regine, Apostolice , Bohe-
miz Reginz , et in Romanorum Im~
peratricemn electae. ‘

Carissimz in Christo Filie Nostroe
Marize Theresix
Hungarize Regine Apostolica,
nce non Bohemiz Reginze Illustri
in Romanorum Imperatricem Electe

Clémens PP; XTI

Carissima in Christo filiaNostra salutern ,
et Apostolicam benedictionem

Leandem Iinpe-
ratrieisRegina
exprimii , ct

§ 1. Etsi nulla in re magis mens

[ab animo tuo vel

|ineunte, dilecto itidem Filio Nostro Aloy-

Noslra defixa est, quam ut Majeslatem

Bomanum

tuam , qua in omoibhus actionibus s:l]is Poutificis doci.
specimen prachet religionis ; pietatls , i:-t;'&?;ﬁ;}cm
et in hanc Sanctam Sedem precipui ob-

sequii » omnibus omni tempore quibus-
camgue possumus , officiis demerea-
mur , net quidquam tantopere expeti-
mus, quam in ils, qua tibi grata fo-
re. suspicemur , atque jucunda , omnij
studio volantatem tuam divinando pree-
vertere , tamen cum Nobis ea Pontifi-
catns videatur esse data conditio, ut
omnes asperitates perferamus , vel illud
quod summo studio consectati sumus,
quodque ad orancm rationem obsequen-
di Majestati tuse toto pectore incum-
hentes , jucundissimo animi Nostri sen-
sn assequutos Nos esse putabamus in
gravissimam Nobis molestiam verterit,
¢t acerhitatem, ,

§. 2. Mantuan® Ecclesize iis vir-
tutibus orpatum ; quas Episcopale mu-
nus postulat , praefecimuns hominem  ti-
bl addictum, deditum , et ohstrictum,
cui propter summam qua te colit y oh-
servantiam , et fidem ipsa tua Majestas
antea a Nobhis Archiepiscopatum Pyr-
gensem impetraverat. Ecce autem ac im-
proviso , ubi -inam gratiam , quam ma-
gno studio aucupabamur prope conse-
quuti esse Nobis ipsi videbamur , inde
ex Majestatis tuee literis datis die =2q.
Martii non levis querelee causam tibi
ortam esse comperimus , sed si rem -
omnem wut gesta sit, Majestas tna re-
peti ab initio patiatur , omnis profecto
leviuscula suspicio
amovebitur , Nos per festinationem prag—
ficiendi Mantuanz Ecclesiz Episcopi ,
quidgnid jaris in ea. rc habere te opi-
naris , eladere voluisse , qua quidem
agendi ratio , et a Nostris institutis lon=
gissime abest, et moribus, etab ipso in~
genio , Nostraque natura , quze nihil se-
ctari potest, nisi rectum , et simplex.

¢ 3. CGum dilectus Filins Noster
Alexander Cardinalis Albanas , Jamzario

Manluange Ee.
cl-esiHBPrH:[‘e_
¢isse vicnm:

Maj stati Suw
acklicinm, et
ab ea jim alizs
ad altgram So-
dem gomenda.
tum significali=
gat.

Qua fuerit ras
tione molus ad
providendam
Mautuanam

Ecclesiam  ex-
primit , avi-
megue alie-
num hahuisse
delrahend: ju-
ribus si qoi
essent Mojesla~
tis Sus,

sio. Cardinali Torrigiano Nostro Secre-
tario Status ', Mauntwanum FEpiscopum
extremurmn diem obiisse dennnciavit, eam
consuetudinem esse dixit , nt plures Ma-
jestas tua proponeret , quorum e nume-
ro, qui Nobis viderctur aptissimus, Man-
tuanz Ecclesiz preficeremus , illudque
responsum tulit , hic apnd Nos de ea
consuetudine nihil esse compertum, nec
quemquam esse , Gui existitnaret , eam
constituendl Mantuani Episcopi ratio-
nem, a Nobis adhiberi oportere. Sed ta-
men de Majestatis tue jure vehemen-
ter sollieiti, , et acta Consistorialia , et
Tabularia Nostra diligentissime excuti

Clemens PP, Decimus Tertius

jussimus. Cum antéem nullum ejus.con-
suetudinis’ neque vetustaom, neque no-
vum vestiginm apparuisset , dubitare non
potuimus , quin pradecessores Nostri
arbitratu- suo semper elegerint, quem
Mantuana praesse velint Ecclesie. Ab
eo tempore perpetua de -ea re tacitur-
nitas est consequuta , nec quisquam fui
: qm de hoc negotlo vocemn emiserit , ni-
sl com in eo jam eéssemus , ut Mantua-
num Episcopum crearemus, Interea Ve-
nerabilis Frater Vitalianuns Archiepisco~ ||t
pus Thebanus Noster apud Majestatem
tnam Nuncins renunéiayvit Nobis, dile-
“¢tum Filium Gomitem Colloredum Olo-
macensem Canonicum a Majestate tua
commiendari, ¢ui Mantnanam Ecclesiam
gnhernandam: comumitteremus . Rogatu
quidem tno arbitramuor nihil pon im-
petrari oportere. Sed propter hominis
hand ita matoram wetatem- Regie vo-
luntati tuze minime obsequendum exi-
ahmavunus : quod Majestas tua pro
ammi soi @quitate , ac magnitudine ,
set potius pietate, et rehglone in bo-
nam partem accepit. Quod autemn cer-
tum quemdam , et unum tantummode
hominem Nobis commendaveris , id-
circo non. modo oplmone, sed ipsa re
ducti , sic persnasim habaimus , de plu-
ribus’ proponendis te nunguam cogitas-
se , nec monumentum extare ullum apud
vos, quod de plurium proponendorum
consuctudine testaretur : hnic existira-
tioni Nostrz firmitatem etiam addide=-
Taut , et robur, quaz posiea sunt con-
sequuta. Gum enim de Archiepiscopo
Pyrgensi in Mantoanum Episcopum eli-
gendo deliberaremus , diligenter inve-
stigando. comperimus , Nostrum consi~
hum tibi certo gratum fore, gratlorem-
que eam electionem tibi foturam , s1
Colloredo. super fractibus Mantuanz Ee-
clesize. pensionem alignam reservare-
mus ;. quod libentissime fecimus. Quae
omnia si Majestas taa suis ,hoc est =qui-~
tatis ponderibus examinaverit, facile per-
spiciet» Nos non id joris elnsum vo-
luisse y quod in Mantuano Episcopo con=
stituendo te hahere existimas y sed po-
tius cum exploraverimus , qui de umo-
*  eertoque homine sensus esset animi thi,
illamque in -spem tue gratize elegeri-’
mus , abgustiorem quemadmodum in
Iocum Nostrom arbitrinm eontraxisse 2
quod latins porrigeretnr ad plures , si
ex consuetudine. , cujus temen nullum
comperimuns extare vestigiom , plures
taa Majostas proposuisset.
“§. 4. Quamobrem te obtestamar in
o .. Domino, et obsecramus , ut omnem
n e s1ISPicionem , ef siqua  est , animi fui

FBull., Rom. Tom. I1.
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offensiuncnlam . vel deponas , vel Man- gawm ox e
tuanz Ecclesi® bono permittas , neye Ecelesiz M-
tna patiatur Majestas Pyrgensi Archie- ”:?3’:2 J.’Eii.“
scopo aditum ad eam Ecclesiam oc- debere irernm
cludi, quwe suo si Pastore taniisper ca-
reat, ipsa vitles pro singulari sapientia
tua , quanta sit Dominici Gregis parti
extimescenda pernicies. Ceterum Regia
liberalisque mens tua sperare nos ]ubet,
te non aliter de Nobis sentire ; quam
1psa velis de Majestate tua, czeteri mor—

ales et sentiant, et praedicent. Equidem
Nos , qui res opesque tuas cum ratio-
nibus , rebusque Catholice Ecclesiz ar-
bitramur esse conjunctas , secundami-
que Nobis vitam tom fore existimamus
cum ad tuas res angendas , amplifican-
dasque quidpiam con{erre possumus ,
quam longissime absumus ab eo , ut
quidquam de Majestatis tue juribns
velimms esse detractum , teque’ itidem,
putamns non tam pro summa quitate

tua , quam pro flagrantissimo studio quo

Sacram Beati Petn Seden coluisti sem-—
per, et colis, nunquam passuram de
ejusdem Apontohuae Sediz juribus ne
tantillom quidem imminoi. Denique a
honorum omnium. Auctore Deo tibi ca-
rissitna inChristo FilialNastra votis omni-
bas secundissima quaque preecantes, Ma-~
jestati tuze Apostolicam Benedictionem
amantissime impertimur. Datom Rom:=e
die 17. Aprilis 1762. Pontiﬁcatus No-
stri Anno gquarto. . -

Dap.die®i Apr.
' GCLXKY' 1;61.KM~ 7.
Uladimirensem Antistitemn graviter ob-
jurgat . quod in administranda Ec-
clesia opns Dei negligenter gerat, et
Commisso SI]JI Glegl offensioni sit.
Venerabili Fratri Feliciano
Episcopo Uladimirensi
Clemens PP. XIIL
Venerahilis Frater salutem ,
et Apostolicam benedictionem,
€. 1, Bt literis mualtorum , e De g segl-

omnium sermone perlatam est , Fra- .5 e
ternitatem tuamm in administranda ista clesia adouni-
Ecclesia Opus Dei non modo negligen- fﬁﬁ;"’;ﬂegif;
ter, sed ita male, ac prapostere agew Pomiifex cum
re ; ut Gatholica res magnum , ac lu- e
ctosum detrimentum capere v1dea1ur.
Cupimus ea guwe feruntur falsa omni-
no esse, et nou possumns non profi-
teri , Nobis id grave , molestumnque ac«

g

Megligentem
commanel An-
tistitem, ut me-
gligoutia sepo-
sita se Episco-
Pll[n esSic 18-
coridelur.
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cidisse , cogitantibus preesertim Regio-
nes istas quo plus ab hac Sanctissime
Religionis Sede principe, ac Magistra,
longissimo locorum intervallo distant ,
propiusque insidiie Heeretice pravitatis
exposite sunt , eo majore quodam pree-
sidio, et custodia agere, ut, si Epi-
scopus 1psos positos guasi munitissimos
vallos , et muros pro Domo Dei Israe]
labefactari , intelligamus , nihil reliqul
videamus , quod fedissimam impieta-
tis eluvionem , et extremam QCatholici
gregis perniciem comprimere , ac re-
tardare possit: At hoc tantam mali in
Ecclesiam istam magno tno cum de-
decore jum invectum fuisse, latinsque
in dies grassari non sine maximo ani-
1ni Nostri dolore percipiemns. Quem qui-
dem dolorem diutins continere Nos non
patitur sollicitndo omnium Ecclesiarum
qua urgemuir , neque patitur Divini ju-
dicii metus, quod Nobis appropingua-
re jam, planeque instare sentimus, et
in quo intelligtmus Deo reddendam a
Mobis esse rationem de universo Ca-
tholico grege, quem redemit Sangni~
ne sua.